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غرب بیدار می شود؟

فلسطین و بیداری وجـدان ها
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کرد: اعلام  رضوی  خراسان  سفر  خدمات  اجرایی  ستاد  رئیس 

پیش بینی تشرف ۱۰ میلیون 
زائر به مشهد در نوروز ۱۴۰۳

مطرح شد؛ ایران  سیاسی  علوم  انجمن  سالانه  همایش  هفدهمین  در 

رضا صالحی امیری: با لشکر گرسنگان 
مواجه هستیم! 

لاریجانی:  علی 

اگر تکثر آراء را از کشور بگیرید تبدیل
 به دهکده می شود!

گزارش

پوشاک در صدر گرانی ها نشست؛

زخم کاری تورم به بازار     

دبیــر کارگروه تامیــن مواد 
اولیه واحد های تولیدی پوشاک 
اگرچه معتقد است که با نزدیک 
شدن به زمان عید امید دارد که 
کســادی بازار پوشاک تا حدی 
برطرف شــود اما در عین حال 
می گوید کاهــش حجم خرید 

عمده فروشــندگان لباس، نشــان می دهد که شرایط تغییر 
چشم گیری نخواهد کرد و احتمالا رکود پابرجا باشد امید بازار 
در برخی مناسبت ها به افزایش درآمد و رشد خریداران همواره 

بیشتر می شود...

گزارش

عرضه »نان کامل سبوس دار« باید به مطالبه عمومی تبدیل شود؛

نان مصرفی  ایرانی ها »کامل و سالم« 
نیست!

علی رغم اثبــات فواید متعدد 
مصــرف نــان کامــل برای 
سلامتی انسان، کماکان مردم 
کشورمان از دسترسی به نان 
کامل سبوس دار سالم محروم 
هســتند؛ مصرف نــان کامل 
سبوس دار می تواند جلوی ابتلا 

به طیف گســترده ای از بیماری ها را بگیرد! »نان« یکی از 
عمده ترین منابع تأمین انــرژی روزانه و قوت غالب مردم 

کشورمان محسوب می شود...
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رشد و پیشرفت تکنولوژی همزمان با ایجاد 
مشــاغل و فرصت هــای کاری جدید، نیروی 
کار را با چالش هــای متعدد و متنوعی روبرو 
می ســازد. بســیاری از این چالش ها پیش از 
این نیز در بازار کار مطرح بوده اما با پیشرفت 
تکنولوژی شــکل و ماهیت آن ها تغییر یافته 
اســت. یکی از این موارد مســئله ی استثمار 
نیــروی کار  بویژه کــودکان در اقتصاد گیگ 
اســت. اســتثمار به معنی اســتفاده از ثمره 
کار دیگران اســت که در طول تاریخ اشکال 
گوناگونــی به خــود گرفته اســت. در دوران 
فئودالیسم، اســتثمار به صورت بهره کشی از 
ثمر کار کشاورزان توســط اربابان و در نظام 
سرمایه داری، بهره کشی سرمایه داران از ثروت 

ایجاد شده به واسطه کار کارگران بوده است. 
گسترش استفاده از اینترنت و ظهور اقتصاد 
گیگ نیز شــکل جدیدی از استثمار را ایجاد 
کرده اســت. علی رغــم پیش بینی ممنوعیت 
کار کــودکان در کنوانســیون حقوق کودک، 
متأســفانه همچنان شــاهد افزایــش تعداد 
کودکانی هســتیم که به جبــر خانواده و فقر 
به محیــط کار روی می آورند. تا چندی پیش 
کــودک کار به کودکانی گفته می شــد که در 
ســطح خیابان از طریق فروش کالا و یا جمع 
آوری زباله به امرار معــاش می پرداختند که 
امروزه از این دسته از کودکان کار، به کودک 

کار سنتی یاد می شود....

کودکان حقوق  نقض  و  گیگ  اقتصاد 

استثمار مدرن در عصر متاورس
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هســتند؛  خداونــد  محبــوب  »عقــلا 
هرچند ممکن اســت مغضــوب یک عده 
باشــند. اگر عقل چنیــن جایگاهی دارد، 
چرا امروز در غربت اســت؟ یک عده فکر 
به  اعتنایی  بــی  در  منافعشــان  می کنند 

است.« عقل 
 علی لاریجانی مشــاور رهبــر انقلاب در 
علوم  انجمن  هفدهمین همایــش ســالانه 
سیاسی ایران تاکید کرد: مشکل اینجا است 
که عده ای تصور می کننــد این علوم غربی 
و غیر دینی هســتند. شــهید مطهری یکی 
از علل پیشــرفت علوم انسانی را تمسک به 
علوم دیگــران می دانند. جدای از اینکه باید 
از تجربه دیگران باید اســتفاده کنیم، حتی 
از مخالفان هم در کســب علوم باید استفاده 

کنیم.
در هفدهمیــن همایش  علی لاریجانــی 
ســالانه انجمن علوم سیاســی ایران گفت: 
تکثر آراء در زمینه سیاســت زیاد اســت و 
اتفاقا خوب هم هســت. اگر این خصوصیت 
را از کشور بگیرید تبدیل به دهکده می شود. 

تکثر آراء باعث پیشرفت می شود.
ما آنقدر مشــکلات در کشــور داریم که 

خیلی تفاوت زیادی ندارد که جهان را چند 
قطبی ببینیم.

جایگاه آمریکا از نظر تعیین کنندگی نظم 
جهانی در حال افول است، اما همچنان نقش 

تخریب کنندگی دارد.
بعید اســت اگر جنگ روســیه و اوکراین 
هم تمام شود، منازعه روسیه و غرب تمامی 

داشته باشد.
گاهی سیاســتمداران منطقــه به صورت 
خصوصی به ما می گفتند بخشــی از کشور 
را در اختیــار چیــن قــرار می دهیم، چون 

نمی توانیم کشور را تک قطبی اداره کنیم.
باید به این توجه داشته باشیم که رقابت ها 
بیشتر به سمت تکنولوژی و مسائل اقتصادی 

رفته است.
باید مواجهه ما بر مدار منافع ملی باشد.

لازم است ســاحت سیاسی ما هم همپای 
ســاحت امنیتی گســترش پیدا کند. عقلا 
محبــوب خداوند هســتند؛ هرچند ممکن 

است مغضوب یک عده باشند.
اگر عقل چنین جایگاهی دارد، چرا امروز 

در غربت است؟
یک عده فکر می کنند منافعشــان در بی 

اعتنایی به عقل است.
در جامعه ما برخــی فکر می کنند انقلابی 
بودن واژه خود بســنده ای اســت و نیاز به 
توجیه عقلی ندارد؛ حال آنکه امام و حواریون 

ایشان فیلسوف عقل گرا بودند.
مرحوم شــهید مطهــری می گوید خطر 

تحجر از کفر بیشتر است.
بســیاری از کشور هایی که وضع بدتری از 
ما داشــتند با به کارگیری علم به پیشرفت 

رسیدند.
وظیفه اصلی حکومت رفاه و آسایش مردم 

همراه با رشد معنوی است.
مشــکل اینجا اســت که عــده ای تصور 
می کنند این علوم غربی و غیر دینی هستند. 
شــهید مطهری یکی از علل پیشرفت علوم 

انسانی را تمسک به علوم دیگران می دانند.
جــدای از اینکه باید از تجربه دیگران باید 
اســتفاده کنیــم، حتی از مخالفــان هم در 

کسب علوم باید استفاده کنیم.
اگر امروز صحنــه بین المللی حالت ژله ای 
پیدا کرده اســت باید بدانیم رشــد شتابان 
توســعه ملــی جایــگاه ایــران در آینده را 

مشخص می کند.

علی لاریجانی: 

اگر تکثر آراء را از کشور بگیرید تبدیل به دهکده می شود!
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خاتمى:

آگاهانه و صادقانه رأی ندادم تا به هیچکس دروغ نگفته باشم
ســید محمد خاتمی در جمع مشاوران 
خود به تبیین وضعیت کشور، انتخابات 
و راه برون شــد از بحران های پیش رو و 

بازگشت امید به جامعه پرداخت.

 جماران نوشــت:  بخشــی از اظهارات 
سیدمحمد خاتمی بدین شرح است: این 
بار تصمیم گرفتم که اگر نمی توانم کاری 
برای مردم بکنم همراه و همنوا با خیل 

ناراضیانی باشــم که در عمق وجودشان 
بر این باورند که اگر راه نجاتی باشد راه 
اصلاح امور است. آگاهانه و صادقانه رأی 

ندادم تا به هیچکس دروغ نگفته باشم.

در هفدهمین همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران مطرح شد؛

رضا صالحی امیری: با لشکر گرسنگان مواجه هستیم! 
رضا صالحی امیری، وزیر اســبق ارشــاد در 
هفدهمین همایش سالانه انجمن علوم سیاسی 
ایران گفــت: نظام باید در دو حــوزه داخلی و 
خارجی سیاســت های خودش را اصلاح کند و 
این شدنی نیست مگر اینکه باور کنیم در ریل 

حکمرانی معیوب هستیم.
وزیر پیشــین فرهنگ و ارشــاد  اسلامی با 
اشــاره به اینکه شــش دهک جامعه امروز در 
سخت ترین شــرایط زیست می کنند، گفت: ما 
با پدیده ای به نام گســترش  روز افزون لشــکر 
گرسنگان مواجه هستیم. به جامعه ای که شش 
دهک آن گرسنه می خوابند، نمی توانید بگویید 
حکمرانی ما مطلوب اســت. مسأله مهم جامعه 
ایران بحث کارآمدی است  و فقدان کارآمدی و 
ناتوانی در پاسخگویی به سؤالات جامعه یکی از 
شاخص های حکمرانی معیوب است . کارآمدی 
عنصری است  که در سفره مردم دیده می شود و 

نیاز به سخنرانی ندارد.
رضا صالحی امیــری در هفدهمین همایش 
سالانه انجمن علوم سیاســی ایران، گفت: آن 
چیزی که در طول چهل و پنج ســال گذشته 
به دنبال آن بودیم، نه سیاســت، نه اقتصاد، نه 
فرهنــگ و نه جامعه بود بلکه همه آن اســت. 
چالش های ساختار سیاســی از جمله  فقدان 
کارآمــدی در دولت و در ســاختار سیاســی، 
فساد افسارگسیخته، سیاست خارجی ناکارآمد 
و مناقشــه آمیز، فقدان نظــام حزبی، اختلاف 
حاکمیت و مردم، شــکاف عمیــق در رضایت 
بخشی مشــارکت اجتماعی، فقدان حل مسأله 
اعتراض در جامعه ایران، فقدان راه حل درست 
برای حل مشکلات، افول سرمایه اجتماعی، بروز 
پدیده ناامیدی و یاس هر روز به فرسایش جامعه 

منجر خواهد شد.
وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد  اسلامی با اشاره 
به اینکه شش دهک جامعه امروز در سخت ترین 

شرایط زیســت می کنند، افزود: وقتی دو دهه 
اخیر را واکاوی می کنیم، عمدتا شــاخص ها رو 
به افول است. موضوع خشونت، حریم خصوصی، 
شکاف اجتماعی، حاشیه نشینی، فرار گسترده 
مغزها از جمله جوانان و ســلبریتی ها، مسئله 
پوشش و حجاب، امنیت فردی، جامعه و رویکرد 
قضایی از جمله شاخص هایی بود که رو به افول 

رفته است.
وی با تأکید بر اینکه همه  نهادهای فرهنگی 
به یک بن بســت رســیده اند و فاقد گفتمان و 
ایده برای  عبور از وضع موجود هســتند، اظهار 

داشــت: ناکارآمدی نظام آموزش بسیار نگران 
کننده است. از سوی دیگر بحران ها و گرایشات 
و سلایق جامعه به شدت تغییر کرده و حاکمیت 
در شیوه سنت خود گرفتار شده و همین باعث 
منازعات ســنگین بین حاکمیت و جامعه شده 
است. ما با افراط گرایی در حوزه فرهنگی مواجه 
شده ایم. ســوال اصلی اینجاست که کدام یک 
مسأله ما است؟ مشــکل ما عدم درک بر روی 
تغییرات و مسأله اصلی فقدان الگوی حکمرانی 
مطلوب است. تا زمانی که شیوه حکمرانی تغییر 
نکند، هیچ تغییری در اقتصاد، فرهنگ، سیاست 

و جامعه رخ نخواهد داد.
صالحی امیری با تأکید بر اینکه مسأله انتخابات 
در ســاختار حکمرانی معیــوب، تحول گرایی 
نیســت، اظهار داشــت تا زمانی که باور نکنیم 
در لوپ حکمرانی معیوب هستیم، تا تغییر ریل 
ندهیم شرایط تغییر رخ نخواهد داد. کشورهای 
همســایه ما با داشتن شــاخص های حداقلی 
توانستند کارآمدی و حکمرانی مطلوب حداقلی 
ایجاد کنند. ما با شاخص های حداقلی می توانیم 

حکمرانی معقول حداقلی داشته باشیم. 
وی یادآور شد: ما با پدیده ای به نام گسترش  
روز افزون لشــکر گرسنگان مواجه هستیم. به 
جامعه ای که شش دهک آن گرسنه می خوابند، 
نمی توانید بگویید حکمرانی ما مطلوب اســت. 
مســأله مهم جامعه ایران بحث کارآمدی است  
و فقدان کارآمدی و ناتوانی در پاســخگویی به 
ســؤالات جامعه یکی از شاخص های حکمرانی 

معیوب اســت . کارآمدی عنصری است  که در 
سفره مردم دیده می شــود و نیاز به سخنرانی 
ندارد. ما قدرت  اجتماعی را از دســت دادیم و 
شکاف های اجتماعی در جامعه عمیق شد و الآن 

در مرز گسل هستیم.
وی خاطرنشان کرد:  باور دارم که ما نیازمند 
تغییر از وضع موجود به وضع مطلوب هستیم. 
آیا امــروز می توانیم با جوانــان و زنان در کف 
خیابان صحبت کنیم؟ آیا انتخابات حاضر باعث 
وفاق ملی شد؟ آیا شصت درصدی که نیامدند 
سنخ شناسی شدند؟ باید کرامت را برای جامعه 
فراهم کرد و نمی توانید بــه جامعه بگویید در 
ریاضت زندگــی کنید، چون ۵۰ ســال دیگر 
می خواهید به قله برســید. با پدیده چای دبش 
شش درصد از ســرمایه اجتماعی کاهش پیدا 

کرد.
صالحی امیری با بیان اینکه باید حاکمیت 
را پیش بینی پذیــر کــرد، گفــت: باید رفاه  
بــا کرامــت  را بــرای جامعه فراهــم کرد و 
نمی توانیــد بــه جامعه بگوییــد در ریاضت 
زندگی کند چون ۵۰ سال دیگر می خواهید 
به پیشــرفت برســید. قانون  اساسی مقدس 
نیســت و در بســتر زمان نیاز به تغییر دارد 
حضور و ظهور قشــر اندیشه و قلم در نظام 
تصمیم سازی و تصمیم گیری ضروری است. 
حضرت امیرالمومنین)ع( گفت در جامعه ای 
که ســفله ها حاکم می شــوند وضعیت مردم 

بدتر خواهد شد.
وی در پایان تأکید کرد: ما نیازمند بازسازی 
آمــوزش عالی و آموزش و پرورش هســتیم. تا 
زمانی که این موضوع را تغییر ندهیم، نمی توانیم 
به ریل توســعه برگردیم. جامعه نیازمند امید و 
خوشــی اســت. تعبیر ریل حکمرانی منجر به 
توسعه خواهد شد و این باعث می شود نظام در 
دو عرصه ملی و بین الملی سرمایه و قدرت خود 

را بازیابی کند.

موضوع خشونت، حریم خصوصى، شکاف اجتماعى، حاشیه 
نشینى، فرار گسترده مغزها از جمله جوانان و سلبریتى ها، مسئله 
پوشش و حجاب، امنیت فردی، جامعه و رویکرد قضایى از جمله 

شاخص هایى بود که رو به افول رفته است.
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اقتصاد گیگ و نقض حقوق کودکان

استثمار مدرن در عصر متاورس

محمدمهدی سیدناصری پژوهشگر 
حقوق بین الملل کودکان

رشد و پیشرفت تکنولوژی همزمان با ایجاد 
مشاغل و فرصت های کاری جدید، نیروی کار 
را با چالش های متعدد و متنوعی روبرو می سازد. 
بســیاری از این چالش ها پیــش از این نیز در 
بازار کار مطرح بوده اما با پیشــرفت تکنولوژی 
شکل و ماهیت آن ها تغییر یافته است. یکی از 
این موارد مســئله ی استثمار نیروی کار  بویژه 
کودکان در اقتصاد گیگ است. استثمار به معنی 
اســتفاده از ثمره کار دیگران است که در طول 
تاریخ اشکال گوناگونی به خود گرفته است. در 
دوران فئودالیسم، استثمار به صورت بهره کشی 
از ثمر کار کشــاورزان توسط اربابان و در نظام 
سرمایه داری، بهره کشی سرمایه داران از ثروت 

ایجاد شده به واسطه کار کارگران بوده است. 
گسترش استفاده از اینترنت و ظهور اقتصاد 
گیگ نیز شکل جدیدی از استثمار را ایجاد کرده 
است. علی رغم پیش بینی ممنوعیت کار کودکان 
در کنوانسیون حقوق کودک، متأسفانه همچنان 
شاهد افزایش تعداد کودکانی هستیم که به جبر 
خانواده و فقر به محیــط کار روی می آورند. تا 
چندی پیش کــودک کار بــه کودکانی گفته 
می شد که در سطح خیابان از طریق فروش کالا 
و یا جمع آوری زباله به امرار معاش می پرداختند 
که امروزه از این دسته از کودکان کار، به کودک 
کار سنتی یاد می شود. اما با دسترسی آسان بشر 
به شبکه های اجتماعی و علی الخصوص حضور 
روزافــزون پدیده هــای تکنولوژیک در زندگی 
انسان، گونه دیگری از کار کودکان به نام کودک 
کار مدرن یا فضای مجازی و در تازه ترین شکل 

آن یعنی کودکان کار متاورسی پدید آمده اند، 
کودکانــی که تنها از نظر ظاهــر با کودک کار 
ســنتی تفاوت دارند و عناصر کارگر و کارفرما 
و انگیزه کســب درآمد همچنان در آنها دیده 
می شود. ســوالی که این روزها بسیاری از افراد 
می پرسند این است که متاورس چیست؟ ما در 
عصری هستیم که سرعت پیشرفت تکنولوژی و 
فناوری های دیجیتال بسیار بالاست. هر چقدر 
زمان می گذرد و جلوتــر می رویم فناوری های 
دیجیتال بیشــتر خودنمایی کرده و جنبه های 

زندگی بشری روتحت تأثیر قرار می دهند. 
تعاملات دیجیتالی به یک عنصر جدایی ناپذیر 
از زندگی ما تبدیل شده و تکنولوژی های جدید 
روز به روز در حال دگرگون ســاختن ســبک 
زندگی گذشته و خلق مفاهیم جدید هستند. 
در این بین همه روزه اسامی پروژه ها و ایده های 
دیجیتالی جدیدی را می شــنویم که هر کدام 
برای خود هدفی معین مشخص کرده و درصدد 
جلب توجه افکار عمومی هســتند. یکی از این 
پروژه های جدید و نوظهور که توجهات زیادی 
رو هم به خودش جلــب کرده، پروژه متاورس 
است و از همه شاید جالب تر اصطلاح کودکان 
کار متاورسی است که جلب توجه می کند. اصلًا 
تا امروز به تأثیر متــاورس بر زندگی کودکان 
فکر کرده ایم؟ این پدیده تکنولوژیک می تواند 
انقلابی در تربیت اجتماعی و رشد کودکان به 
وجود آورد. استفاده درست از متاورس می تواند 
راه حل مشــکلات زیادی باشد و از طرف دیگر 
استفاده نادرســت از آن هم می تواند مشکلات 
بسیار بزرگی را ایجاد کند . لازم به یادآوریست 
که منظور از کودک در این نوشــتار به استناد 
اکثر اسناد حقوق بشری، شخصی است که به 

سن 18 سالگی نرسیده است.
جهت بررسی موضوع کودکان کار متاورسی 
 Gig( ابتدا می بایســت اصطلاح اقتصاد گیگ
Economy( بــه صــورت مختصر توضیح 
داده شــود. سبک بســیار جدید و نوظهوری 
از اقتصادهای مطرح شــده امروزی که عمده 
مشاغل تعریف شده در آن، به صورت نیروهای 
کارموقت، پروژه ای، چند شغلی و انعطاف پذیر 
در کار همزمان با چندین کارفرما است. در این 
شرکت هایی  مخصوصاً  شرکت ها،  شیوه کاری، 
با مدل حاکمیت ســازمانی متاورسی، تمایل 
دارند به جای اســتخدام کارمندان تمام وقت، 
پیمانــکاران و حتی فریلنســرهای مســتقل 
)فریلنسر فردی است که می تواند در یک لحظه 
چندین کارفرما داشــته باشد( از نیروهای پاره 
وقت و چند شغله استفاده کنند. اقتصاد گیگ 
به کمک فضای متاورسی نه تنها باعث شکست 
ســبک های ســنتی کار و کارمندی به سبک 
تمام وقت می شــود، بلکه می تواند سبب ایجاد 
مزایای جدید برای کارگر و کارفرما شود. اما در 
این خصوص، نقدهای بسیار جدی ای منجمله 
عدم تمرکز کاری و ســازمانی، فقدان مسیری 
برای پیشرفت شغلی، از دست رفتن سرمایه های 
انسانی و مسائلی از این دست به آن وارد است 
که محل مناقشه و اختلاف میان کارشناسان و 

صاحبنظران در این حوزه است.
یکــی از پدیده های شــوم و پنهــان، حوزه 
کودکان و اقتصاد گیگ اســت، که سبب ایجاد 
کار کودکان در محیط متاورســی می شود. به 
عنوان مثال؛ استفاده از روبلاکس )Roblox( به 
عنوان یک جریــان درآمدی بــرای کودکان، 

می تواند بسیار جذاب باشد.

با توجه به رشــد ســریع و روزافزون اقتصاد 
گیگ، آگاهی از مزایــا و معایب آن از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
اما مشکل اینجا اســت که ادامه این شیوه، 
نسلی دیگر از نسل  Z  که به آن کودکان نسل 
آلفا گفته می شود؛ این نســل از همان ابتدای 
کودکی وقتی چشــمان خود را بــه روی دنیا 
گشودند، توانستند پیشــرفت اینترنت و سایر 
ابزارهای هوشمند دنیا را ببینند و اصلاً به همین 
خاطر به آن ها نسل نت )اینترنت( یا بومی های 

دیجیتال گفته
می شــود، نســلی که جز زندگی و تعامل با 
محیط هــا و دنیاهای مجازی، بــا هیچ پدیده 
و احساســات واقعی از دنیــای واقعی ارتباطی 
ندارند و متأســفانه، والدین آنها به جای اینکه 
به فرزندانشان آموزش دهند تا در یک اقتصاد 
خلاق شروع به کارآفرینی کنند، به آنها کمک 
می کنند تــا از محیط های اینگونه )اشــاره به 
درآمد ۲۶ میلیون دلاری یک کودک از بســتر 
یوتیوب در سال ۲۰۲1 میلادی( کسب درآمد 
داشته باشند، به صراحت می توان گفت که؛ آنها 
مورد سو استفاده و حتی استثمار گردانندگان 
اصلی این پلتفرم ها خواهند بود و عملاً کودکان 
کار خیابان های متاورســی، ثروتمندان دنیای 
واقعی هستند، چرا که نسبت تقسیم درآمد بین 
یک گیمر و صاحب پلتفرم بسیار ناعادلانه است.

عدم توجه به اخلاق در فناوری، سبب خلق 
پلتفرم هــا و خدماتی از خانــواده فناوری های 
مبتنی بر هوش مصنوعی شده است که خارج 
از أراده و کنترل بشر است و در آینده نزدیک و 
با ادامه این روند، شاهد شکل گیری نظم نوینی 
از اجتماع بشــری خواهیم بود. ترکیب اقتصاد 
گیگ یا دیجیتالی با دنیاهای متاورسی می تواند 
بســتری جهت شــکل گیری مدینه فاسده یا 
دیستوپیا )دیستوپیا؛ یک جامعه یا سکونت گاه 
خیالی در داستان های علمی-تخیلی است که 
در آن، ویژگی هــای منفــی، برتری و چیرگی 
کامل دارند و زندگی در آن دلخواهِ هیچ انسانی 
نیست( شود، که البته در تصویر پردازی که برای 
کودکان از دیســتوپیا می کنند، همان تصویر 
پردازی کودکانه آنها از آرمان شهرها است و این 
تصویر پردازی از دنیای آینده بسیار نگران کننده 
اســت که؛ چگونه و به چه قیمتــی، رهبران 
بزرگ فناوری این را بــه عنوان یک امر عادی 
تلقی می کنند؟ که در جواب منتقدان ، چنین 
بیان داشــته اند که نسل های جدید می بایست 
با فرهنگ چنین اکوسیســتم هایی آشنا شوند 
و قوانین، قواعــد و مدل های حاکمیتی آنها را 
بپذیرند. تا بــه الان ما قواعد و قوانین کافی در 
مورد اقتصاد دیجیتال نداریم، به نظر می رسد 
ترکیب دنیاهای متاورســی و اقتصاد دیجیتال 
نه تنها قوانینی ندارد بلکه این پتانسیل را دارد 
تا منبعی جهت کلاهبرداری های نوین و تغییر 

رفتار بشر شود و باعث اعتیاد بیش از حد نسل 
آلفا به حلقه دوپامین دیجیتالی شود.

امــروزه تکنولوژی کلان روایــتِ دنیای همه 
ما انسان هاست که با پیشرفت های شگرف در 
حوزه های نرم افزاری و ســخت افزاری، زندگی 
بشــری را دچار دگرگونی های فوق العاده کرده 
اســت. در این فضا که آســیب های متعددی 
بخصوص کــودکان را تهدید می کند، موضوع 
صیانت از حقوق کــودکان در عصر تکنولوژی 
و محیــط دیجیتال، مســئله ای مهم و درخور 
توجه اســت که باید در ابتدا از سوی دولت ها 
که می توان به ماده ۳۲ کنوانسیون بین المللی 
حقوق کودک اشــاره کرد، که اشعار می دارد؛ 
کشورهای طرف کنوانسیون، حق کودک جهت 
مورد حمایــت قرار گرفتن در برابر اســتثمار 
اقتصــادی و انجام هرگونــه کاری که زیان بار 
بــوده و یا توقفی در آموزش وی ایجاد کند و یا 
برای بهداشت جسمی ، روحی ، معنوی ، اخلاقی 
و پیشــرفت اجتماعی کودک مضر باشد را به 
رسمیت می شناسند( و سایر نهادهای دولتی و 
مدنی و سایر متولیان امور کودکان مورد حمایت 

بسیار ویژه قرار گیرد.
به طور کلی می توان گفــت ترویج امنیت 
دنیــای دیجیتال برای کــودکان از این مهم 
ناشی می شود که در عصر تکنولوژی؛ اینترنت 
ابزاری مهم اســت که می توانــد در خدمت 
کمک به کودکان، جهت دســتیابی به حقوق 
خــود از جمله حق بر آموزش و پرورش، حق 
بر آزادی بیان، آزادی بر تشــکل و مشارکت 
کامل در زندگی اجتماعی، فرهنگی و سیاسی 
باشــد. حالا هر چند که این پدیده اجتماعی 
و اقتصادی جدید و نوظهور با ســرعت زیادی 
در حال گســترش است و شاید آینده محتوم 
همه جوامع به این شــکل باشد اما در نهایت 
این روش مواجهه جامعه و قانون است که در 
اثر گذاری مثبت و منفــی آن تعیین کننده 
خواهد بود. اما نباید از نقش نهادهای تصمیم 
ســاز در أمور فرهنگی، والدیــن و مربیان و 
معلمین غافل بود زیرا بــا بالا بردن فرهنگ 
سواد دیجیتال، می توانند از خطرات احتمالی 
این تکنولوژی نوظهور آگاه باشــند و اقدامات 
لازم را برای ایمن نگه داشــتن و حفاظت از 
کودکان انجام دهند. تکنولوژی بیشتر از آنکه 
ذاتاً فناورانه باشد ماهیتی اخلاقی و فرهنگی و 
انسانی دارد و تکنولوژی به خودی خود مخرب 
نیست و نحوه استفاده از آن بسیار مهم است. 
به دنبال رشــد اقتصاد گیگ و تغییر ماهیت 
مشاغل، ورود به بازار کار و کسب درآمد برای 
افراد تســهیل شده اســت. ظهور پلتفرم ها و 
گسترش اینترنت موانع سنتی یافتن شغل را 
محدود نموده، در عوض باعث ایجاد معضلاتی 
نظیر کاهش امنیت شغلی و عدم وجود تعهد 

کارفرما نسبت به نیروی کار شده است.
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غرب بیدار می شود؟

فلسطین و بیداری وجدان ها
احمدرضا تمدن، کارشناس ارشد 

مطالعات اروپا

در روزهای اخیر شــاهد فشار بیشتر جامعه 
جهانــی بخصــوص اتحادیــه اروپا بــه رژیم 
صهیونیســتی بوده ایم. زمانی که جوزف بورل، 
مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا این اتحادیه 
را باغچه ای زیبا توصیف کرد شاید گمان نمی 
کرد به کار بردن همین الفاظ مسئولیت وی در 
صحنه بین الملل را بیشتر کند. امروز فلسطین با 
بیش از ۳۰ هزار کشته به خاری در چشم مجامع 
بین المللی چون ســازمان ملل، اتحادیه اروپا و 
... تبدیل شــده اســت. اروپا به خوبی درک می 
کند انفعال بیشتر در مقابل جنایات دهشتناک 

اسرائیل دســتاوردی جز از دست رفتن بیشتر 
اعتبار برای این نهاد ندارد. 

امــا آنچــه در روزهــای گذشــته پــای 
ایالات متحــده را هم بــه کارزار تلاش برای 
کمک رسانی به مردم غزه باز کرده، علاوه بر 
فشار بین المللی، خودسوزی سرباز آمریکایی 
هارون بوشــنل بود. این خودسوزی در واقع 
نمایانگر سوزاندن تفکر حاکم در غرب مقابل 
دیــدگان جهانیان بود. تفکری که برای مرگ 
منتقد روس آلکسی ناوالنی، به شدن روسیه 
را تحت فشار قرار می دهد اما در قبال کشتار 
بیش از ۳۰ هزار انســان نه تنها عملا سکوت 
می کند بلکه این امور را حق مشــروع دفاعی 

برای اسرائیل می داند. 
اکنون ایالات متحده پس از فرانســه )نماینده 

اروپا( به ارسال کمک هایی چون ۳۵ هزار بسته 
غذایی اقدام می کند تا نه تنها جلوه از دست رفته 
حقوق بشــری خود را تا حدی ترمیم کند بلکه 
وجدان های درحال بیدار شدن سربازان خود که 
بوشــنل یکی از آن ها بود را به خواب زمستانی 
ببرد و از تکرار این دســت اتفاقات که به راستی 

تکان دهنده بود جلوگیری ند.
آنچه روند بیداری وجدان ها در جوامع غربی 
را تســریع می بخشد، کمک به نشر حداکثری 
جنایات اسرائیل با روش های مختلف و متعدد 
در این جوامع و الگوســازی از منتقدانی چون 
بوشنل چه در ایالات متحده و چه در اروپاست. 
اکنــون نگرانی اروپــا و ایالات متحده از بیداری 
روزافزون مردم خود و کاهش چشمگیر حمایت 
افکار عمومی از اسرائیل در این جوامع تبدیل به 

دغدغه ای جدی شده است. دغدغه ای که ناگزیر 
باید پررنگ تر از همیشه پاسخگوی آن باشند. 

درحالی که غرب همواره تلاش کرده فرهنگ 
خود را تافته ای جدا بافته از جوامع شرقی نشان 
دهد اکنون بیداری اذهان موجبات شکل گیری 

و تقویت اشتراکات فرهنگی میان شرق و غرب 
شــده و این خود کابوسی برای ایالات متحده و 
بالاخص اروپاســت که جمعیت مسلمان آن در 
چند  دهه اخیر همواره نرخی صعودی داشــته 

است.
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تأکید وزیر کار بر لزوم اصلاح ساختارهای 
اقتصادی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
ساختارهای اقتصادی کشور باید مبتنی بر 

ارتقا بهره وری اصلاح شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، ســید صولت مرتضوی، وزیر 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به 

پیشرفت های کشور در حوزه های هوافضا، پزشکی و درمان، اظهار کرد: 
مدیریت جهادی و رویکرد دانش بنیان در این حوزه ها منجر به تعالی 

کشور شد.
وی به مشکلات ساختاری، مداخله ای و مدیریتی در شرکت های تابعه 
اشاره کرد و گفت: بخش عمده ای از تولید و جریان اقتصادی کشور در 
صندوق های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شکل می گیرد و 

ضروری است به ارتقای بهره وری در این حوزه ها توجه شود.
مرتضوی با تأکید بر اینکه ساختارهای اجرایی در اداره اقتصاد کشور 
معیوب است، افزود: اقتصاد دولتی باید با توجه به تأکیدات مقام معظم 

رهبری به بخش خصوصی توانمند و متعهد واگذار شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دســتیابی به مؤلفه های برتر 

اقتصادی به جز پرهیز از مداخله دولت محقق نمی شود.
مرتضوی دخالت های غیرکارشناسی در اقتصاد را از دیگر آسیب های 
این حوزه برشــمرد و بیان کــرد: نگاه آینده نگرانــه باید در مدیریت 

شرکت ها وجود داشته باشد و با اتکا به علم پیش بروند.
وی بر لزوم رعایت چارچوب ها و کاهش هزینه های غیر ضروری در 
شرکت های تابعه تاکید کرد و گفت: ساختارهای فعلی باید با توجه به 

مؤلفه های ارتقای بهره وری اصلاح شود.
 

ترازنامه بانک های متخلف در نهضت ملى 
مسکن کاهش مى یابد

هیئت عالی نظارت مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، بانک مرکزی را مکلف کرد 
تا رشــد ترازنامه بانک هایی که تعهدات 
قانــون جهــش تولید مســکن را عمل 

نکنند،کاهش دهد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، هیئت عالی 
نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام در ادامه بررسی مغایرت های 
لایحه برنامه ۵ ســاله هفتم با اصلاحیه مجلس شورای اسلامی درباره 

بند الحاقی ماده ۵4 موافقت کرد.
در این بند آمده اســت »در صورتی که بانک های عامل به تعهدات 
قطعی که حسب ابلاغ بانک مرکزی در رابطه با ماده )4( قانون جهش 
تولید مســکن دارند عمل نکنند، بانک مرکزی مکلف است با رعایت 
قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران رشد تراز نامه بانک متخلف 
را به میزان تعهدات قطعی ایفا نشــده کاهــش داده و معادل آن را به 
رشد ترازنامه سایر بانک هایی که ناتراز نیستند با اولویت بانک مسکن 

اضافه نماید.«

نگرانى برای تنظیم بازار میوه شب عید 
نداریم

رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه 
به حجم تولید و ذخایر میوه در سردخانه، 
نگرانی برای تنظیم بازار میوه شــب عید 

نداریم.
اکبر یاوری، رئیس اتحادیه بارفروشان 

گفت: با توجه به حجم تولید و ذخایر میوه در ســردخانه، نگرانی بابت 
تامین میوه شب عید نداریم.

به گفته او، بنابر آمار ۳۵ درصد مرکبات و بیش از 4۰ درصد ســیب 
درختی در سردخانه ها موجود است.

یاوری با بیان اینکه کمبودی در عرضه میوه شب عید نداریم، افزود: 
با توجه به حجم تولید و میزان موجودی میوه در سردخانه ها، ذخیره 
سازی میوه شب عید معنایی ندارد.اما بنابر سیاست وزارتخانه این امر 

صورت گرفته است.
رئیس اتحادیه بارفروشان قیمت کنونی هر کیلو پرتقال شمال را 1۲ تا 
۲۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: نرخ کنونی هر کیلو پرتقال جنوب ۳۰ 
تا ۵۰ هزار تومان، نارنگی تخم پاکستانی 4۰ تا 4۵ هزار تومان، نارنگی پیچ 
۳۰ تا 4۰ هزار تومان، نارنگی تانجلو ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان، لیموشیرین ۳۰ 
تا 4۰ هزار تومان، کیوی 4۵ تا ۵۵ هزار تومان، سیب درختی زرد ۳۰ تا 
4۵ هزار تومان و سیب درختی قرمز ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان است. او گفت: 
با توجه به حجم ذخایر و عرضه میوه و همچنین تقارن ماه رمضان با ایام 

نوروز پیش بینی می شود که نوسانی در حوزه بازار شب عید رخ ندهد.

پوشاک در صدر گرانی ها نشست؛خبر

زخم کاری تورم به بازار     

دبیر کارگروه تامین مواد اولیه واحد های 
تولیدی پوشاک اگرچه معتقد است که با 
نزدیک شــدن به زمان عید امید دارد که 
کسادی بازار پوشاک تا حدی برطرف شود 
اما در عین حــال می گوید کاهش حجم 
خرید عمده فروشــندگان لباس، نشــان 
می دهد که شــرایط تغییر چشــم گیری 

نخواهد کرد و احتمالا رکود پابرجا باشد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از اقتصاد ۲4؛ امید بــازار در برخی 
مناســبت ها بــه افزایش درآمد و رشــد 
خریداران همواره بیشتر می شود و اصنافی 
همچون پوشاک نیز از این قضیه مستثنی 
نیستند. رشد چشــم گیر نرخ پوشاک در 
تمامی بخش ها در ســال 14۰۲ نسبت 
به مدت زمان مشابه سال قبل، هم برای 
خریــداران و هم فروشــندگان یک آژیر 
خطر محسوب می شود چراکه با افزایش 
تورم عمومی در سطح جامعه، ثابت بودن 
دستمزدها و هجوم تورمی شدید در بخش 
پوشــاک، تنها ســهم این کالا را از سبد 

خانوار کمتر می کند
مرکــز آمار ایــران در بهمن ماه 14۰۲ 
اعلام کرد که پوشــاک رتبــه دوم کالا ها 
در میــزان تورم را داشــته و نــرخ تورم 
این بخش به ســالانه 4۶ درصد رســیده 

اســت. بدیهست که قیمت ها در برخی از 
دسته های پوشاک، رشد بیشتری داشته و 
به تغییر حدود ۵۰ درصدی اکتفا نکردند. 
این فشــار های هزینه ای، بازار پوشاک را 
کساد کرده و فعالان این حوزه از کسادی 
ســنگین بازار خبر می دهند. با این حال 
همزمان با نزدیک شــدن به پایان ســال 
و تغییرات فصلی، اصناف فعال پوشــاک 
امیدوارند که شــرایط نسبت به ماه های 

پیشین بهبودی نسبی یابد.
چشم کم سوی امید فعالان 

صنعت پوشاک به عید
محمدتوکلی، دبیر کارگروه تامین مواد 
اولیه واحد های تولیدی پوشاک در گفتگو 
با اقتصاد ۲4 کسادی بازار پوشاک در سال 
جــاری را تایید کرد و گفــت: تا به امروز 
بازار پوشاک شــرایط مساعدی را تجربه 
نکرد و دلیل آن گران شــدن پوشاک در 
کنار افزایش تورم بقیه بخش ها بود. مواد 
اولیه گران به دست تولیدکنندگان پوشاک 
رسید و همین موضوع باعث شد تا قیمت 

کالای نهایی، بسیار بالا رود.
وی تصریح کرد:  این در حالیســت که 
کالا های قاچاق در بازار، با قیمتی پایین تر 
عرضه شــده اند. در نهایت تولیدکنندگان 
پوشــاک توان مقابله با کالا های خارجی 

را از دســت دادند. اگر مواد اولیه با نرخی 
مناسب تر به دست تولیدکنندگان پوشاک 
می ر سید، کالا ها با قیمتی بهتر و همچنین 
کیفیتــی بالاتــر وارد بازار می شــدند و 
خریداران نیز توان خرید آن ها را داشتند.

ایــن فعال صنفی خاطرنشــان کرد: با 
نزدیک شدن به زمان عید، امیدواریم که 
شرایط کسادی بازار تا حدی برطرف شود. 
هرچند که خریداران عمده و فروشندگان 
لبــاس، باید تا الان خرید های عمده خود 
را از تولیدی هــا می کردنــد و حجم کم 
خرید ها نشــان می دهد که شرایط تغییر 
چشم گیری نخواهد کرد. اما به طور کلی 
چشم امید صنف پوشاک، چه تولید و چه 
فروش به زمان عید است. در حال حاضر 
برخی بازارچه های محلی و فصلی نیز در 
حال راه اندازی توسط شهرداری ها بوده و 
بخشی از این بازارچه ها را غرفه های لباس 
تشکیل خواهد داد. می توان به این دست 
اقدامات نیز امیدوار بود تا عیدی به نسبت 

بهتر از سایر روز های سال داشته باشیم.
چالش صنعت پوشاک؛ تورم 

در کنار جنس بی کیفیت
به گزارش اقتصاد ۲4، پیدا کردن بازار ها 
و مناطقی که پوشــاک وارداتی قاچاق به 
وفور در آن ها یافت شود، ساده است؛ این 

نوع لباس ها خریداران مختص به خود را 
داشته و نمی توان متقاضیان آن را ملامت 
کرد. افزایش قیمت پوشاک در کنار سایر 
فشــار های هزینه ای، مردم به ویژه اقشار 
متوســط و کم درآمد را به آن واداشته تا 
از راه های مختلــف، هزینه های زندگی را 
کاهش دهند. خریداری کردن پوشــاک 
قاچــاق وارداتی که از تولیــدات داخلی 

ارزان تر هستند نیز در این راستاست.
هرچنــد کیفیت ایــن کالا های قاچاق 
در بســیاری از مواقع کمتــر از تولیدات 
داخلیست، اما باز هم در برخی موارد، این 
کیفیت بهتر، مردم را ترغیب به خریداری 
نمی کند. مجموعه مشــکلات اقتصادی و 
تولیدی در حوزه پوشاک را می توان عامل 
اصلی کسادی بازار این کالا دانست؛ به ویژه 
آنکه قیمتی رســمی و چارچوب مدارانه 
برای لباس و متعلقاتش وجود ندارد و بازار 
پر شده از اجناس بی کیفیتی که به اندازه 

قیمتشان ارزش ندارند.
با این حــال باز هم خریداران مجبورند 
در ایــن میــان، ارزان تریــن و در نهایت 
بی کیفیت تریــن را به دلیــل محدودیت 
جیب خــود انتخاب کننــد. این چرخه 
نامعیوب، حاصل اقتصاد مریضیســت که 

درد آن را مردم بیشتر تحمل می کنند.

اد
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شرط صدور دستگاه کارتخوان، داشتن پرونده مالیاتى است
طبق اعلام ســازمان امور مالیاتی، بدون 
داشتن پرونده مالیاتی، برای کسی دستگاه 
کارتخوان صادر نمی شــود. بــه گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، 
طبق اعلام ســازمان امور مالیاتی، اظهار 
نامه های مالیاتی دارای موعد مشــخص 

است و مشــاغل از اینکه در چه زمانی از 
سال باید اظهارنامه مالیاتی خود را تنظیم 
و تکمیل کنند اطلاع دارند. به طور معمول 
از سال های گذشته، افراد اظهار نامه های 
مالیاتــی خود را در تیر ماه تکمیل و ثبت 
کرده اند و شرکت ها می توانند در ماه قبل از 

آن یعنی خرداد ماه نیز انجام دهند.
همچنین کســانی که دارای دســتگاه 
کارتخــوان هســتند، پرونــده مالیاتی 
دارنــد و در غیر این صــورت، یعنی در 
صورت نداشتن پرونده مالیاتی، دستگاه 
کارتخوان برای هیچ کس صادر نمی شود.
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دریافت ومطالعه اسناد ، پس از بازدید از محل ، قیمت پیشنهادی خود را اعلام نمایند .
کلیه مراحل برگزاری مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
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انتشار داغ سریال های جدید در سالی که گذشت؛

آنچـه گـذشـت
ســال 14۰۲ هم 
رو به پایان است. 
برای  که  ســالی 
شــبکه نمایــش 
خانگی نسبتا پربار 
بود؛ چراکه با افزایش 
پلتفرم  بیــن  رقابت 
اینترنتــی،  هــای 
بازار انتشــار سریال 
داغ  جدیــد  هــای 
هم  مخاطبان  و  شد 
شاهد عرضه ی سریال های متنوعی از 

ژانرهای مختلف بودند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« در 
این گزارش می خواهیم به سریال های 
ایرانی کــه در ســال 14۰۲ به ورطه 

انتشار رسیدند نگاهی داشته باشیم.
 سریال افعی تهران

افعی تهران اولین حضور پیمان معادی 
در شبکه نمایش خانگی است که روز 
گذشــته ســاعت 8 صبح در فیلم نت 
و وب ســایت مدرن فیلــم به پخش 
رسید. این اثر که به کارگردانی سامان 
مقــدم و تهیه کنندگی جواد فرحانی و 
نویسندگی پیمان معادی و پویا مهدوی 
زاده ساخته شده، داستان کارگردانی را 
روایت می کند کــه درگیر یک پرونده 

قتل می شود.
پیمان معادی، سحر دولتشاهی، آزاده 
صمــدی، پژمان جمشــیدی و مریلا 

زارعی از بازیگران این سریال هستند
مرداب

»آدم هــای کوچیــک، رد پاشــون هم 
کوچیکــه، برای همیــن راحت تر پاک 
میشــه« این جملات خلاصه ای اســت 
از ســریال مرداب کــه در ژانــر درام و 
معمایی، به کارگردانــی برزو نیک نژاد، 
نویسندگی پدرام افشار و افشین صادقی و 
تهیه کنندگی محمد شایسته ساخته شد.

این اثر که از مهر 14۰۲ شروع به پخش 
شــد؛  با حفظ ریتم و روایت درســت 
توانست تماشاگر را با خود همراه کند 
و در بلبشوی نمایش خانگی یک فیلم 
معقول و استاندارد را به تصویر بکشد و 
به مانند دیگر آثاردر دام ابتذال و فضای 

سیاه و تلخ نیفتد.
  دفتر یادداشت

دفتر یادداشــت را در ژانــر کمدی و 
جنایی می توان اثری موفق دانست که 
عمده این موفقیت به بازی تحســین 
برانگیز بازیگــران توانمند آن همچون 
رضا عطاران و حسن معجونی و سوگل 

خلیق باز می گردد.
در ایــن اثــر کــه انتشــار آن از آبان 
14۰۲ آغــاز و بــه کارگردانی کیارش 
اسدی زاده، نویسندگی مسعود خاکباز 
و تهیه کنندگی حسین اکبری ساخته 
بازیگرانی همچون  دیگر  اســت.  شده 
مینا ســاداتی، کاظم ســیاحی، بیژن 

بنفشه خواه و... نیز حضور دارند.
در خلاصه داســتان دفتر یادداشــت 
آمده: ایــرج و حمید، رفقای قدیمی از 
دوران کودکی سرشــان برای پیگیری 
پرونده های جنایــی درد می کند، پای 
آنهــا ناخواســته به پرونــده قتل   های 

زنجیره ای باز می شود.
 رئالیتی شو اسکار

مهران مدیــری به گفته خودش فرزند 
تلویزیون اســت. همانکــه با مجموعه 
»قهوه تلخ« شــبکه نمایش خانگی را 
به ســطح دیگری برد؛ حالا در دوره ای 
که بازار شبکه نمایش خانگی، به دلایل 
آشــکار و نهان، دوباره داغ شده است، 
نمی شــود که او حضور نداشته باشد و 
تازه ترین کار او »اسکار« هم از دی ماه 

سال جاری در حال پخش است.
این اثر به تهیه کنندگی محمد شریفی 
و کژال نوری یک رئالیتی شــو/ گیم شو 

است که مهمانان آن همگی از بازیگران 
و افراد مشهور هســتند و رقابت بر سر 
تندیس اســکار اســت و هر مهمان بر 
اساس نحوه انجام چالش خود، از مجری 

اصلی برنامه امتیاز دریافت می کند.
در این رئالیتی شــو، مهــران مدیری، 
به عنوان کارگردان هنری و مجری اصلی 
برنامه و نیما شعبان نژاد به عنوان دستیار 
مجری اصلی ایفای نقش میکنند و اثری 

مخاطب پسند محسوب می گردد.
هفت

»هفت« داســتان رفاقــت چند جوان 
اســت که برای گســترش کســب و 
کارشان وارد مهمانی مرموزی می شوند 
که سرنوشت شان را تغییر می دهد. اما 
نقد جــدی که به این ســریالی که به 
کارگردانــی کیارش اســدی زاده و در 
ژانر جنایی _ اجتماعی درام ساخته و از 
آبان ماه در شبکه ی نمایشیِ تماشاخونه 
پخش شده؛ رنگ و بوی غیرواقعی بودن 
بسیاری از صحنه ها و محتوا است که 
از همان قســمتهای آغازین پخش هم 

نقد جدی گرفت.
مهدی هاشمی، رضا کیانیان، علی 

مصفا، هانیه توسلی، بابک حمیدیان، 
فرزاد حسنی، مه لقا باقری، نیکی 

کریمی و امیر جعفری فقط چند تن 
از بازیگرانِ نام آشنایی اند که در این 

سریال به ایفای نقش پرداخته اند. مینا 
ساداتی، محمد امین )که طراح پروژه 
و تهیه کننده نیز بوده است(، حدیث 
میرامینی و نازنین بیاتی نیز از دیگر 

بازیگرانِ این سریال اند.
 گناه فرشته

گناه فرشته با توجه به بازیگران و نویسنده 
و کارگردان نام آشــنای آن از مهم ترین 
سریال های نمایش خانگی سال جاری 
بود که از اول دیماه آغاز به پخش کرد و 
مخاطبان که پیش از این شهاب حسینی 
را در قامت کارآگاهی معقول در پوست 
شیر به تماشا نشسته بودند، اینبار منتظر 

وکیلی حاذق بودند اما...
حامد عنقا، که پیش تر سابقه ی طراحی 
و نویســندگیِ سریال هایی چون پدر و 
آقازاده را در کارنامه ی خود دارد، برای 
اولین بار در مقام کارگردانیِ یک سریال 
نیز نشسته اســت که تهیه کنندگی و 
نویسندگی آن نیز بر عهده خودش بود.

آنچه که نقطه ضعف این اثر به حساب 
می آمد این بود که الگوی رواییِ سریال 
بیش  از اندازه تکراری اســت و می توان 
نمونه های فراوانی از آن را در شبکه ی 
نمایش خانگــی ردیابی کرد. همچنین 
بی منطقی هایی در برخی موقعیت ها یا 

طراحیِ کاراکترها دیده می شد.
آقایی، لادن  امیر  شــهاب حســینی، 
مســتوفی، مهدی ســلطانی، پردیس 
پورعابدینــی، از جملــه بازیگران این 

سریال هستند.
در خلاصه داستان این مجموعه آمده: 
»آتیش چیز بدی نیست، اونچه اضافه 
ست رو می ســوزونه، چیزی موندنی 

باشه می مونه!«

 شریک جرم
ســریال شــریک جرم در ژانر درام و 
جنایــی، به کارگردانــی مازیار میری، 
نویسندگی امیر عربی و به تهیه کنندگی 
همایون اســعدیان اســت. اسعدیان و 
میری پیش از این سابقه تولید سریال 
خسوف را داشتند. داستان این سریال 
دربــاره میترا وکیل خوش نامی اســت 
کــه روزی در دفترش یک جنایت رخ 
می دهــد. بنابراین او مجبور می شــود 
برای دفــاع از خود تحقیقاتی را درباره 
یکی از موکلانش آغــاز کند و در این 
راه با دردســرهایی رو به رو می شود که 
حتی شغلش را نیز به خطر می اندازد. 
شایان ذکر است که سریال شریک جرم 
 NAWA.TV از آذر ماه 14۰۲ در سایت

منتشر شد.
 شب های مافیا : زودیاک

»شــب های مافیا«، گیم شوی جذابی 
اســت که در آن یک قاتل سریالی به 
مافیای  و  نام »زودیاک«، شــهروندان 
سیسیل را هدف قرار می دهد. در این 
برنامه که به کارگردانی محمد رضائیان 
ساخته شده است، محمد بحرانی نقش 
گرداننــده بازی را بر عهــده دارد. این 
سریال در واقع نسخه ای ویژه از سریال 
مافیا اســت که در آن شرکت کنندگان 
از میان چهره های سرشــناس انتخاب 

شده اند.
 سریال زخم کاری 2: بازگشت

ســریال زخــم کاری ۲ بازگشــت در 
ژانــر درام و معمایی، بــه کارگردانی 
بــه  و  مهدویــان  محمدحســین 
تهیه کنندگی محمدرضا تخت کشیان 
ســاخته و از شــهریورماه در فیلیمــو 
منتشــر و در زمان انتشــار با استقبال 
بســیار زیادی مواجه شــد اما به گفته 
منتقدین نتوانست به میزان فصل اول 
آن در جذب مخاطب موفق عمل کند.

جــواد عزتــی، رعنــا آزادی ور، الهه 
حصاری، مرتضی امینی تبار، ســعید 
چنگیزیــان، ســید جواد هاشــمی، 
کامبیــز دیربــاز، مهــران غفوریان و 
الناز ملــک از بازیگران این ســریال 

پرطرفدار هستند.
 حیثیت گمشده

در داســتان ســریال حیثیت گمشده 
آمده است: »زخمی، عمیق تر از انزوا… 

 پای »حیثیت« در میان است!«
این اثــر که بــه کارگردانی ســجاد 
پهلــوان زاده در ســال 14۰۲ در ژانر 
درام و خانوادگی ســاخته و در تیرماه 
ســال جاری پخش شده است، مهدی 
حســینی نیا، بهــاره افشــاری، الناز 
حبیبی، امیــر نوروزی، بهــزاد خلج، 
مهدی زمین پرداز، ســتاره پســیانی، 
رحمــان باقریــان، نادر فــلاح، آرش 
فلاحت پیشه و آرشــیدا درستکار به 

هنرمندی پرداخته اند.
تاثیرگذاری  شــروع  گمشده  حیثیت 
داشــت؛ یک خانواده که از نداشــتن 
بچه رنــج می برند و زنی کــه دور از 
چشم شــوهرش از یک بچه نگه داری 

می کند و به طــور تقریبا ناخودآگاهی، 
این نوزاد را به کشــتن می دهد. او که 
نمی دانــد باید چکار کنــد در نهایت 
تصمیم می گیرد تا خودش را بکشــد 
و ســعی می کند پیش از کشتن خود، 
همه اســرار زندگی اش را پنهان سازد 
تا شــوهرش رازهای ســر به مهر او را 
نفهمد. بــا این حال، امیر بعد از مرگ 
هاجر ســوال های بســیار زیــادی در 
ذهنش دارد. زنش موقع مرگ حامله 
بوده، یک بچه در آغوش خود داشــته 
که با مواد مخدر کشــته شده و خود 
زنش نیز مــواد مصرف می کرده. همه 
این موارد علامــت تعجب های زیادی 
را در ذهن امیر شــکل می دهند که او 
را وادار می کنــد تا راز زنش را بفهمد؛ 
همانطور که مخاطب دلش می خواهد 

این راز را گره گشایی کند.
 عقرب عاشق

عقرب عاشــق ســریالی درام، عاشقانه 
و علمــی تخیلی با بــازی محمدرضا 
فروتن، آرمان درویش، ســاقی حاجی 
پور، ســیاوش خیرابی، متین ستوده، 
رضا بهبودی، حســین پاکدل، شقایق 
فراهانــی، رویــا جاویدنیــا، آتنه فقیه 
نصیری، علی صلاحــی، مهران رنجبر، 
ســمیرا حســینی، رضا فیاضی، شیدا 
یوســفی، هدایت الله ســجادی، رضا 
پژوهی و پارسا صحرایی به نویسندگی 
حامد افضلــی و امین محمودی یکتا و 
تهیه کنندگی رضا محقق و کارگردانی 

حسین سهیلی زاده است.
اثری که جلوه های ویژه بصری به ظاهر 
منحصر به فرد آن نتوانست مخاطب را 
راضی کند و بیشــتر به شوخی شبیه 

بود.
اساساً برگ برنده سریال عقرب عاشق، 
نه داســتان و سوژه آن است و نه گروه 
بازیگــری و جلوه های ویژه! تنها عنصر 
جذاب و درخشــان سریال به موسیقی 
متن آن و موســیقی تیتــراژ پایانی )با 

صدای محسن چاووشی( بازمی گردد
در خلاصه داستان سریال عقرب عاشق 
آمده اســت: بهداد می میرد. همه چیز 
برای او و اطرافیانش تمام می شــود. او 
اما مدتی بعد در خیابــان های تهران 
به دنبال خــون می گردد، خونی برای 

عقرب…
  خائن کشی

از مشهورترین  یکی  مسعود کیمیایی، 
ایران که  تاریخ ســینمای  کارگردانان 
ابتدا این اثر را به عنوان فیلم سینمایی 
ســاخت اما در نهایت به عنوان مینی 
سریال از پلتفرم های پخش آنلاین در 

تابستان سال جاری پخش شد.
در خلاصه داستان »خائن کشی« آمده 
است که گروهی از سارقان در حمایت 
از مصدق تصمیم مــی گیرند از بانک 
مرکــزی دزدی کرده و پــول را خرج 

قرضه ملی مصدق نمایند اما…
نقدی که به این ســریال وارد بود این 
اســت که اگر دیالوگ های ســریال را 
به صورت مســتقل و نــه در ارتباط با 
فیلمنامه بخوانید جذاب هستند؛ چیزی 
شبیه به جملات قصاری که در شبکه 

های اجتماعی بیان میشود
 سایه باز

ســریال ســایه باز یک ســریال درام 
معمایــی اســت کــه بــه کارگردانی 
محمدرضــا خردمندان و نویســندگی 
حســین نمازی ساخته شده است. این 
سریال روایتی از یک پرونده ی جنایی 
اســت که در جریــان آن، یک قاضی 
جوان ســعی می کند تا راز این پرونده 

را فاش کند.
در این میان برخی »سایه باز« با بازی 
حسن پورشیرازی را یکی از سریال های 

تحسین شده ی سال میدانند.
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نگاهى به نمایش موزیکال »فرشته ها همه جا هستن«

ساعتى در دنیای کودکان

 چنــد روز پیــش در تجربــه ای متفاوت؛ به 
دعوت کارگردان جوان و توانمند تئاتر مشهد، 
نوید نشاط که این روزها برای کودکان کار می 
سازد به تماشــای نمایش موزیکال “فرشته ها 
همه جا هســتن” نشســتم. این تجربه اما عجیب 
برایــم شــیرین بود. بــا ورود به ســالن پردیس 
اردیبهشــت، از تماشــای آن همه کودک شاد و 
خنــدان با لباســهای رنگارنــگ و هیجان وصف 
ناپذیرشــان آنقدر حــس خوب گرفتــم که باید 
همیــن ابتدا بگویم اگر تا به حال چنین تجربه ای 
را نداشــته اید به قول قدیمی ترها نصف عمرتان 

به فنا رفته است.
قبل از اجرا کارگردان روی صحنه رفت و ضمن خوشــامدگویی 
با گویشــی کودکانه از بچه ها خواســت تا با او و نمایشش همراه 
شوند. همراهی مثال زدنی که با دست و جیغ و هورا شروع شد و 
در تمام مدت اجرا هماهنگ با درخواست کاراکترهای نمایش به 

بهترین نحو ممکن ادامه داشت.
فرشته ها همه جا هستن” که متن آن به قلم “فرشید تمری” 
از چهره های باســابقه و شاخص تئاتر مشــهد به رشته تحریر 
درآمده، امــا آنقدر جذاب و پررنگ و لعاب بود که والدین نیز با 
آن ارتباط برقرار کنند. همزمان، تعداد زیادی از بچه ها از فرط 
هیجان از روی صندلی خود برخاســته و ایســتاده کار را دنبال 

می کردند.
نمایــش در عین جذابیت، آموزنده هم بــود آنجا که احترام به 
قانون و عبور نکردن از خطوط قرمز را به بچه ها گوشزد می کرد 
یا وقتی که فرشته از ارزش بالای آب و لزوم استفاده درست از آن 

خطاب به قهرمان داستان سخن می گفت.
جنس نمایش هم جور بود. هم شــخصیت طنز داشت )متکا با 
بازی فرزانه دهقان( هم قهرمان دوستداشــتنی و کمی سربه هوا 
)نازین زهرا با بازی فاطمه رضائیان، نازین ســرباز، باران غفوریان 
و حســنا نوری که البته در روزهای مختلــف جای بازیگران این 
نقش با یکدیگر عوض می شــود( هم شخصیت مثبت )فرشته با 
بازی زهرا عرب( و هم شخصیت منفی )شیطونک با بازی تحسین 

برانگیز ملیکا علیزاده و روزبه داش سوز(
نوید نشــاط با بهره گیری مناسب از همه قابلیت های نمایش؛ 
از طراحی و شخصیت ســازی تا چهره پردازی، لباس، موسیقی، 
طراحــی صحنه و نور همه را به صــورت هماهنگ و هدفمند به 
خدمت گرفته تا شــاهد یــک نمایش ناب و ســاختارمند برای 

کودکان باشیم.
اوج هیجان اما آنجا بود که قهرمان داستان می خواست بطری 
آبی که از فرشــته گرفته بود را خالی کند؛ بچه ها ایســتاده و با 
صدای بلند و هیجان زیاد فریاد می زدند: “آبوووو نریزززز”  “مگه 

فرشته نگفت آبو نریز؟”
پایان نمایش هــم جذابیت های خاص خود را داشــت. از آن 
لحظه احساسی که بچه ها به درخواست کارگردان “مادرانشان را 
بغل کردند” تا قسمت جذاب عکس گرفتن بچه ها با کارکترهای 
نمایش )یکی به بال فرشته دست می زد و دیگری شاخ شیطونک 
را لمس می کرد( نوید نشاط اما کم مانده بود اشک در چشمانش 
حلقه بزند بس که قدردانی و ابراز احساسات این کودکان دوست 

داشتنی غیر قابل توصیف بود.
نمایش “فرشته ها همه جا هستن” از جمعه همین هفته مجددا 
در سالن پردیس اردیبهشت مشهد، روی صحنه خواهد رفت و اگر 
اجرای آن تمدید نشــود احتمالا تا پایان هفته آینده ادامه خواهد 
داشــت. به عنوان نگارنده این یادداشــت به شما مخاطب گرامی 
توصیه می کنم فارغ از ارزشــهای آموزشی و تربیتی، فرصت قرار 
گرفتن در فضایی چنین احساســی و ناب که شاهد آن بودم را از 
خود و کودک دلبندتان دریغ نکنید. ضمن اینکه با اســتقبال از 
نمایش های کودک به فعالان این حوزه در شهر مشهد برای ادامه 

کار انگیزه می دهید.
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اجرایی  ســتاد  رئیس 
ســفر  خدمــات 
خراســان رضوی از 
پیش بینی تشــرف 
1۰ میلیــون زائر به 
مشهد در نوروز 14۰۳ 

خبر داد.
به گزارش صبح امروز، 
در  نظری  یعقوبعلــی 
در  جمع خبرنــگاران 
حاشــیه مانور استانی 
ارائــه خدمات به زائران نوروزی که در 
اداره  کل راهــداری خراســان رضوی 
برگزار شــد، افــزود: موضــوع زیارت 
خدا را شکر در ســطح ملی و استانی 
به عنوان یــک موضوع راهبردی مورد 
نظر مســئولان ملی و اســتانی است. 
اعتقاد بر این است که گستردگی امر 
زیارت و زمینه ســازی برای اســتفاده 
مــردم از زیارت و مشــرف شــدن به 
بارگاه امام رضا)ع( در تمام حوزه های 
فرهنگی و اجتماعی تاثیرگذار است. ما 
می توانیم مشکلات اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصــادی خود را در این عرصه حل 

کنیم.
اســتاندار خراســان رضوی اظهار کرد: 
با همین دیدگاه گام به گام و ســال به 
سال تلاش داریم زمینه حضور زائران را 
در مشهد برای زیارت امام رضا)ع( فراهم 
کنیم. ۲ قــرارگاه پیرامون این موضوع 
داریم. یک قرارگاه در ســطح اســتان 
مدیریت و برنامه ریزی دارد. یک قرارگاه 
اختصاصی مربوط به مقصد زائران است 

که در مشهد اجرایی می شود.
احتمال افزایش ماندگاری 

زائران در نوروز 140۳
نظری گفت: امیــدوارم بتوانیم به نحو 
شایسته در خدمت زائران باشیم. امسال با 
ماه مبارک رمضان مواجه هستیم. طبیعتا 
برنامه های باید متناســب با ماه رمضان 
تنظیم شــود. زائران حتمــا برنامه های 
خاصی خواهند داشت. احتمال می دهیم 
ماندگاری زائران در مشهد بیشتر شود. 
لذا خدمت رسانی به تمام زائران از امروز، 
1۶ اسفند در سراسر استان آغاز خواهد 
شــد و تا ۲4 فروردین مــاه ادامه پیدا 
خواهد کرد. امســال تجربه خوبی برای 
خدمت رســانی به زائران در ماه رمضان 
همراه با تعطیلات نوروز در سال 14۰۳ 

خواهیم داشت.
رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 
رضوی ادامه داد: تمــام ارگان ها افتخار 
می کننــد که خدمت دلــی و اعتقادی 
دارند و نیازی به سفارش های تشکیلاتی 
نیست. به محض اینکه فراخوان می شوند 
تمام ارگان ها و تشــکل های مردمی با 

عشق و علاقه حضور پیدا می کنند.
او در خصوص تامین ظرفیت حمل ونقل 
عمومی به خصوص ظرفیت های هوایی 
خاطرنشــان کرد: ظرفیت حمل و نقل 
عمومی چه در حوزه هوایی، چه در ریلی 
و جاده ای مرتب در حال پیگیری است. 

این ظرفیت ها به طــور مرتب در حال 
توسعه و اصلاح هستند. طبیعی است که 
بــا توجه به فنی بودن موضوع و منابع بر 

بودن موضوعات، نیاز به زمان است.
استاندار خراسان رضوی در پاسخ به این 
ســوال که حضور چه تعداد زائر در ایام 
نوروز در مشهد پیش بینی شده، عنوان 
کرد: برآورد این اســت که همانند سال 
قبل حدود 1۰ میلیون زائر به مشــهد 
تشرف شود. تمام دستگاه ها با همین نگاه 

برنامه خود را تنظیم کرده اند.
خدمات رسانی به زائران نوروزی 

از 1۵ اسفند تا عید فطر
جانشــین رئیس ســتاد خدمات سفر 
خراسان رضوی از انجام خدمات رسانی به 
زائران نوروز 14۰۳ از 1۵ اسفند تا عید 

فطر خبر داد.
حجــت  حجت الاسلام والمســلمین 
گنابادی نــژاد اظهار کــرد: مهم ترین و 
اصلی ترین موضوعی که باید به آن توجه 
داشته باشیم، گنج بزرگ زیارت است که 
به عنوان یک ثروت و ســرمایه برای ما 
مشهدی ها، خراسانی ها و شیعیان فراهم 
شــده که توفیق میزبانی از زائران امام 
رضا)ع( نصیب ما خراسانی ها شده است.

معاون فرهنگــی، اجتماعــی و زیارت 
اســتانداری خراســان رضوی ادامه داد: 
مسئله دیگر طولانی بودن دوره خدمت 
در نوروز 14۰۳ است. تمام نوروز امسال 
با ماه رمضان تقارن پیدا کرده اســت، از 
همین رو پیش بینی می کنیم چهار دوره 
پرحضور را در مشهد داشته باشیم. دوره 
مقدماتی آن از 1۵ اسفند آغاز شده و تا 
آغاز ماه رمضــان ادامه دارد. مرحله دوم 
آن در ایام سال تحویل، مرحله سوم در 
شــب های قدر و مرحله چهــارم آن در 

تعطیلات عید فطر خواهد بود.
جانشــین رئیس ســتاد خدمات سفر 
خراسان رضوی گفت: از تمام کمیته ها و 
دستگاه های مسئول تقاضا داریم که تدبیر 
کنند که آمادگی برای خدمت رسانی در 
این دوره طولانی فراهم شود. نزدیک به 
4۰ روز سازماندهی کار آسانی نیست و 

نیاز به تلاش و تدبیر مضاعف دارد.
او اظهار کرد: با تقارن ماه رمضان و عید 
نوروز یکــی از موضوعاتی که باید به آن 
توجه شــود حوزه خدمــات فرهنگی و 

اجتماعی است.
معاون فرهنگــی، اجتماعــی و زیارت 
استانداری خراسان رضوی افزود: برگزاری 
و اجرای سفره های افطاری ساده و مراسم 
ترتیل خوانی در تمام خیابان های منتهی 
به حــرم رضوی در تمام ایام ماه رمضان 
در دستور کار قرار گرفته است. همچنین 
پیش بینی های لازم برای خدمات رسانی 
کتابخانه های ســیار در ســطح شهر و 

جاده های استان صورت گرفته است.
گنابادی نژاد تصریح کرد: یکی از مسائلی 
که نتوانســته ایم رضایت مــورد انتظار 
زائران را داشــته باشیم تنوع خدمات در 
حوزه حمل ونقل شــهری و حوزه های 
تاکسی های شهری بوده است. با توافقی 

که از ســال ها قبل صورت گرفته مرجع 
صدور مجوز برای تاکسی های اینترنتی 
وزارت صمــت و مســئولیت نظارت و 
کنترل بر آنان برعهده شهرداری ها خواهد 
بود، از همین رو امیدواریم شرایط خوبی 
را شــاهد باشــیم و با اهتمام شهرداری 

مشهد شرایط بهتری را شاهد باشیم.
احصای 1۰۰ عنوان در شــبکه مسائل 

خدمت به زائران بارگاه رضوی
دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 
رضوی گفت: شبکه مسائل خدمت رسانی 
بــه زائــران نــوروز 14۰۳ در 1۳ بند 
موضوعی و 1۰۰ عنوان احصا و ابلاغ شده 
است. سید جواد موســوی  افزود: ستاد 
خدمات سفر  اســتان فعالیت های ویژه 
نوروز 14۰۳ را از ابتدای آبان ماه امســال 

آغاز کرده است.
دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 
رضوی ادامــه داد: آن چه این ســتاد را 
از  ســال های قبل متفاوت می کرد، نگاه 
موشــکافانه معاون فرهنگی، اجتماعی و 
زیارت استانداری به نتایج و دستاوردهای ۲ 
سال گذشته به ویژه ایام دهه آخر صفر بود.

موســوی تصریح کرد: این بررسی های 
کارشناسانه منجر به ایجاد شبکه مسائل 
در زمینه های کمی و کیفی ستاد خدمات 

سفر استان شد.
دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 
رضوی با اشــاره به احصا و ابلاغ شبکه 
مسائل به دســتگاه های اجرایی اظهار 
کرد: پس از آن و بر اساس خروجی طرح 
شبکه مســائل، برگزاری ۳ جلسه کلی 
ســتاد خدمات سفر استان و ۲۵ جلسه 
تخصصی در کمیته های 1۳ گانه ستاد 
در دستور کار قرار گرفت و همزمان قریب 
به ۲۳ نشســت در ستادهای شهرستان 

های استان برگزار شده است.
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی خراسان رضوی با اشاره به 
پیش بینی حضور زائران در نوروز 14۰۳ 
گفت: نوروز امســال ســه دوره زمانی 
شامل ۲8 اســفند تا 4 فروردین، 1۰ تا 
1۳ فروردین و ۲۲ تــا ۲4 فروردین، با 
توجه به تقــارن ماه رمضان با ایام نوروز 

پیش بینی شده است.
موســوی ادامه داد: اهداف کلان تدوین 
شبکه مسائل حول ۲ عنوان اثر بخشی 
زیارت و بهبود ارائه خدمــات به زائران 
بارگاه ثامن الحجج شــکل گرفته است 
و بر این اســاس ماموریت محوری ستاد 
کــه ارتقای کمی و کیفی خدمات مورد 
نیاز زائران در عرصه فرهنگی و رفاهی در 
تمامی جغرافیا و مراحل زیارت از مبدا تا 

مبدا، آماده اجرا شده است.
او تصریح کرد: بررســی تطبیقی میان 
تعداد زائــران ورودی در ایــام نوروز در 
۲ سال گذشــته و همچنین در 1۰ ماه 
اول سال 14۰۲ نشــان داده که مشهد  
به واسطه حضور پر فیض و برکت آقا علی 
بن موسی الرضا)ع( سالانه با ورود بیش 
از ۳۰ میلیون زائر داخلی و یک میلیون 
زائر خارجی از طریق مرزهای رســمی 

مواجه بوده اســت که آمار سفرهای 1۰ 
ماه گذشته از رشدی ۲۹ در صدی با 1۰ 

میلیون ورودی زائر، حکایت دارند.
دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 
رضوی تصریح کرد: این رشد ما را برآن 
داشت تا آمار اسکان خود را از ۶۰۰ هزار 
نفر شــب به بیش از ۶۵۰ هزار نفر شب 
ارتقا دهیم که آمادگی ارتقا کمی و کیفی 
در تمامــی کمیته های تخصصی لحاظ 

شده است.
موســوی از زحمات مدیرکل و کارکنان 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اســتان که خالصانه امکانات خود را در 

اختیار ستاد قرارداده اند، قدردانی کرد.
کاشت 1۵ میلیون بوته گل در 

سطح شهر مشهد
مســئول کمیته خدمات شهری ستاد 
خدمات سفر خراسان رضوی از کاشت 
1۵ میلیون بوته گل در ســطح شــهر 

مشهد برای نوروز 14۰۳ خبر داد.
محمدرضا قلندر شــریف اظهار کرد: در 
ایام نــوروز در حوزه موضوعات فرهنگی 
و  تفریحی  فرهنگــی،  جشــنواره های 
ورزشی با محوریت مســاجد و مدارس 
برگزار خواهد شد که آن را مردمی سازی 

خواهیم کرد.
شــهردار مشــهد ادامــه داد: ســتاد 
مناسبت های شهری در شهرداری مشهد 
به صورت مستمر فعالیت دارد که هشت 
کمیته ذیل آن فعالیت می کنند، در حوزه 
مراســم  و برنامه های استقبال از بهار در 
ستاد خدمات سفر ۲۳۰ ردیف خدمت 

در شش حوزه تعریف شده است.
قلندرشــریف تصریح کرد: شهر تکانی 
مشــهد را بیش از یک ماه است که آغاز 
کرده ایــم. ضمن اینکه پنج ماه اســت 
برنامه های ویــژه اســتقبال از بهار در 
ســتادهای شــهرداری آغاز شده است. 
شهر را به صورت ویژه نظافت و گل آرایی 

خواهیم کرد.
او افزود: در موضوع فضای سبز کارهای 
خاص انجام می شود. 1۵ میلیون بوته گل 
در حال کاشــت است. بیش از یک هزار 
و 1۰۰ المان گل در ســطح شهر داریم. 
تعدادی از آن ها جدید و تعدادی از آن ها 
بازسای خواهد شد، ۲ هزار و ۵۰۰ گلدان 
بزرگ را را آماده کرده ایم که در ســطح 
شهر پراکنده می شود. مازاد بر آن، ۲ هزار 
و ۲۰۰ گلدان بزرگ نیز در منطقه ثامن 

جانمایی خواهیم کرد.
شهردار مشهد با اشــاره به اینکه ۳۵۰ 
المان شــهری را در حوزه های مختلف 
فرهنگی در نقاط مختلف شهر جانمایی 
خواهیم کرد، گفــت: ۲۰ المان ویژه به 
شکل دائمی در شهر که مناسبتی است، 
نصب خواهد شــد کــه دارای پیام های 
خاص و مناسبتی است. برای نخستین 
بار در کشور جشنواره هنرهای نوری به 
وسعت ۶ هکتار را در کوه سنگی مشهد 
خواهیم داشت. این در صورتی است که 
سال گذشته این جشنواره در کوه سنگی 

مشهد به وسعت ۲ هکتار برگزار شد.
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رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی اعلام کرد:

پیش بینی تشرف ۱۰ میلیون زائر به مشهد در نوروز ۱4۰3

مدیر توسعه بازرگانى سازمان جهاد کشاورزی استان 
خبرداد

توزیع ۲30 تن گوشت منجمد گوساله طى 
روزهای آتى در خراسان رضوی

مدیر توســعه بازرگانی سازمان 
جهاد کشــاورزی خراسان رضوی 
گفت: با توجه به مسئولیت جهاد 
کشــاورزی در ســتاد تنظیم بازار 
برای دسترســی مردم به کالاهای 
اساســی در آستانه ســال نو و ماه 
رمضان، جهت عرضــه این کالاها 

در ســال جاری نیز مانند هر ســال علاوه بر محصولات مشمول 
کالاهای اساسی سهمیه ای شامل برنج، شکر، گوشت قرمز و مرغ، 
هم استانی های عزیز از گوشت های وارداتی و ارزان قیمت و کم بها 

نیز بهره مند خواهند شد.
بیژن ثمینی در گفت وگو با ایسنا ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: 
مانند هرساله مدیریت میوه شب عید و خرما نیز صورت گرفته و در 
غرفه های خاص برای مصرف کنندگان عزیز ارائه خدمات خواهد شد.

وی با اشــاره به تولید روزانه ۶۰۰ تن مرغ در اســتان افزود: بر 
اساس آمار جوجه ریزی در سامانه سماصط در بعضی از هفته ها با 
تولید کمتر از نیاز مواجه هستیم، لذا درخواست تأمین مرغ منجمد 
به منظور جبران کســری تولید، طی چندین مکاتبه انجام شده و 
اخیراً نیز سهمیه ای به میزان ٧۶۰ تن مرغ منجمد به همین منظور 

تخصیص یافته و آماده توزیع است.
مدیر توسعه بازرگانی ســازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
در خصوص وضعیت گوشت قرمز و تأمین آن برای شب عید و ماه 
رمضان اضافه کرد: در خصوص گوشــت نیز با توجه به گرانی این 
محصول طی ماه های اخیر که ناشی از کمبود تولید در سطح کشور 
اســت، مکاتبات و پیگیری های مکرر انجام و از ابتدای اســفندماه 
تاکنــون بیش از 8۰۰ تن معرفی نامه گوشــت منجمد گوســاله 
صادرشــده و همچنین سهمیه ای معادل ۲۳۰ تن گوشت منجمد 
گوساله توسط شــرکت پشتیبانی امور دام تأمین گردیده که طی 

روزهای آتی توزیع خواهد شد.
وی ادامه داد: مضاف بر ســهمیه موجودی ابلاغ مرکز، اقدامات 
بی شائبه ای در خصوص واردات گوشت قرمز از اقصی نقاط دنیا در 

حال انجام است.

بحران خشکســالى و ضرورت کاشــت 
درختان کم آب طلب

فرمانــدار بردســکن با اشــاره 
بــه بحران خشکســالی و کاهش 
ســفره های زیرزمینی بر کاشــت 
درختان کم آب طلب و متناسب با 

اقلیم منطقه تأکید کرد.
علی دهقان زاده در حاشیه مراسم 
هفته درختکاری در گفت و گو با 

ایسنا اظهار کرد: تعهد شهرستان در طرح یاد شده کاشت 48۰ هزار 
اصله نهال بوده که خوشبختانه با اقدامات خوب اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری بیش از 4۰ درصد این طرح در بردسکن اجرایی شده 

است.
وی با اشاره به گسترش بیابان و خشکسالی های سال های اخیر 
درختکاری را بسیار حائز اهمیت دانست و افزود: قطعاً نگهداری از 

درختان کاشته شده مهمتر از کاشت آن است.
فرماندار بردسکن حفاظت از درختان را وظیفه همگانی دانست و 
خاطرنشان کرد: مردم و مسئولان باید در کاشت درخت بیشتر از 

این مشارکت داشته باشند.
وی همچنین با اشــاره به بحران خشکسالی و کاهش سفره های 
زیرزمینی بر کاشت درختان کم آب طلب و متناسب با اقلیم منطقه 
تأکید کرد و گفت: با توجه به اینکه گسترش بیابان منطقه ترشیز را 
تهدید می کند قطعاً کاشت درخت در کاهش بیابان زایی و جلوگیری 

از گسترش آن تأثیر بسزایی دارد.
دهقــان زاده با بیان اینکــه تاکنون اقدامات بســیار خوبی در 
اجرای طرح کاشــت یک میلیارد درخت در شهرســتان صورت 
گرفته اســت، اذعان کرد: این شهرستان در اجرای طرح کاشت 
یک میلیارد درخت در خراســان رضوی در شمار سه شهرستان 

برتر استان است.
وی ضعــف آگاهی های عمومی از اهمیت منابع طبیعی و نقش 
آن در جلوگیری از فرسایش بادی، تغییر کاربری اراضی و استفاده 
نکردن از روش های جدید برای مدیریت و حفاظت خاک در اراضی 

کشاورزی را جمله عوامل بیابان زایی دانست.
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ایران محموله نفتى ۵0 میلیون دلاری آمریکا را توقیف کرد
دادگاه حقوقی روابط بین الملل )شعبه 
۵۵( تهران دســتور توقیــف محموله 
نفتــی آمریکایی در خلیــج فارس را 
صــادر کــرد و محموله این کشــتی 

توقیف شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 

نقل از مرکز رســانه قــوه قضاییه، در پی 
تحریم های کشــورهای غربــی و به طور 
ویژه آمریکا که منجر به جلوگیری فروش 
داروهای مورد نیاز برای بیماران پروانه ای 
توسط یک شرکت سوئدی شده و صدمات 
شدید جســمانی و روحی را بر آن ها وارد 

 )EB( ســاخته اســت، بیماران پروانه ای
شکایتی را علیه آمریکا در دادگاه حقوقی 
روابط بین الملل )شعبه ۵۵( تهران انجام 

دادند.
ارزش ایــن محموله نفتی بیــش از ۵۰ 

میلیون دلار برآورد شده است.

عرضه »نان کامل سبوس دار« باید به مطالبه عمومی تبدیل شود؛

نان مصرفی  ایرانی ها »کامل و سالم« نیست!

علی رغم اثبات فواید متعدد مصرف نان 
کامل برای ســلامتی انســان، کماکان 
مردم کشورمان از دسترسی به نان کامل 
سبوس دار سالم محروم هستند؛ مصرف 
نان کامل ســبوس دار می تواند جلوی 
ابتلا به طیف گســترده ای از بیماری ها 

را بگیرد!
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، »نان« یکی از عمده ترین 
منابــع تأمین انرژی روزانه و قوت غالب 
مردم کشــورمان محســوب می شود و 
بنابراین اثرات زیادی بر سلامتی جامعه 

دارد.
کدام نوع نان ارزش غذایی 

دارد؟
نانــی ارزش غذایی دارد که از آرد کامل 
)آسیاب گندم به طور کامل( بدون مواد 
افزودنی تشکیل شــده باشد که به آن، 
»نــان کامل« گفته می شــود؛ کاهش 
بیماری های  درمان  گوارشی،  مشکلات 
کبدی و کبــد چرب، کاهــش وزن و 
تناسب اندام، کاهش احتمال بروز برخی 
انواع سرطان ها، پیشگیری از یبوست و 
بواسیر و پایین آمدن خطر ابتلا به فشار 
خون و قنــد خــون و... از جمله فواید 

مصرف نان کامل است.
تهیــه نان کامل نیاز بــه صرف وقت 
نیــز  آن  پخــت  و  دارد  بیشــتری 
دســتورالعمل مشــخص و خاصــی 
دارد کــه آن را بــه بهترین نان برای 

می کند؛  تبدیــل  انســان  ســلامتی 
مصرف نان کامل به پیشگیری از بروز 
بیماری های  گوارشــی،  بیماری های 
قلبی و عروقی، سکته مغزی، دیابت، 
برخی انواع ســرطان و مرگ زودرس 

کمک می کند.
بــا وجود این، در زمــان حاضر تنها در 
برخی اســتان ها مانند مرکزی، فارس، 
خراســان رضوی و البــرز کارخانجات 
تولیــد آرد کامل وجود دارد و در برخی 
نانوایی های این اســتان ها از جمله در 
تمام نانوایی های شــهر اراک، نان کامل 
پخت می شود و علی رغم اینکه براساس 
مصوبه مجلس شورای اسلامی، مقرر بود 
یک کارخانه تولیــد آرد کامل تا پایان 
امسال در هر استان راه اندازی شود، اما 
هنوز خبری از تولید گسترده آرد و نان 

کامل در کشور نیست!
ایرانی ها نصف استاندارد جهانی 

فیبر مصرف می کنند!
این موضوع در حالی است که براساس 
اعلام اســماعیل زاده، مدیر دفتر بهبود 
تغذیه وزارت بهداشــت: متأســفانه در 
زمان حاضــر میزان دریافــت فیبر در 
کشورمان 1۳ گرم در روز است اما میزان 
توصیه شده مصرف فیبر ۲8 گرم است 
بنابراین ایرانی ها حدوداً نصف استاندارد 

جهانی فیبر مصرف می کنند!
پایین بودن میزان مصرف فیبر خطر ابتلا 
به پرفشاری خون، دیابت و سرطان ها را 

افزایــش می دهد و یکی از منابع تأمین 
فیبر  مورد نیاز بدن انسان، مصرف نان 

سبوس دار و کامل است.
باید و نبایدهای تولید نان کامل

محمدرضا خواجــه؛ نایب رئیس انجمن 
علوم و فنون غلات درباره باید و نبایدهای 
تولید نان کامل در کشور گفت: نانوایان 
مصرف کننده آرد سبوس دار باید حتماً 
زمان خواب خمیر را متناسب با مناطق 
سردسیر یا گرمسیر بین 1 تا ۲ ساعت 
تغییر دهند؛ زمان پخــت نان لواش و 
تافتون باید افزایــش یابد و هرچه نان 
جمع تر و طول و عرض آن کمتر شــود 
امکان افزایش زمان پخت بیشتر می شود 
و در جریان طولانی ســازی زمان پخت 
علاوه بر متخلخل و اســفنجی شــدن 
بافت نان بخشــی از اسید فیتیک )یک 
ترکیب آلی که مانع جذب آهن و کلسیم 
می شود( به جامانده از تخمیر نیز تخریب 

می شود.
وی افزود: بهترین زمان برای نان لواش 
حــدود ۵۰ ثانیه، تافتــون حدود 1۰۰ 
ثانیه، ســنگک ۳ تــا ۵ دقیقه و بربری 
۵ تا 1۰ دقیقه اســت. برای پخت نان 
ســبوس دار بایستی به هر کیسه حدود 
1۰۰ گرم مخمر و 1۰ عدد چانه خمیر 

ترش روی خمیر تزریق شود.
وی ادامــه داد: نانوایان تولیدکننده نان 
ســبوس دار به دلیــل الزام بــه افزایش 
زمان پخت، استخدام کارگر سحرخیز و 

استفاده از شاطر ماهر باید بتوانند نرخ 
نان خود را 1۵ تا ۲۰ درصد بیشــتر از 
نرخ مصوب نان هــای موجود به فروش 
برسانند و کارگروه آرد و نان هر استان 
موظف اســت هر سال نسبت به تعیین 
نــرخ جدید برای این گــروه از نانوایان 

اقدام کند.
این فعال حوزه تولید نان ســبوس دار با 
بیان اینکه ملاک انجام تخمیر بررسی 
میدانــی توســط کمیته کارشناســی 
مرکب از نماینده اتحادیه، اســتانداری، 
فرمانداری، غله و بهداشت است، گفت: 
داشــتن گواهی مهــارت فنی حرفه ای 
یــا گواهی شــرکت در ســمینارها و 
نمایشــگاه های مرتبــط با نــان برای 
تولیدکننده نان سبوس دار امتیاز مثبت 

تلقی می شود.
خواجه تصریح کــرد: برای پخت نان 
ســبوس دار اولویت با افــراد داوطلب 
تحصیل کرده و کســانی است که در 
نقاط شلوغ قرار دارند؛ تمام داوطلبان 
پخت نان سبوس دار باید از آرد شماره 
1 به شماره ۲ تبدیل شوند و بر اساس 
این آرد، افزایش نرخ نان اعمال شود. 
تنظیم نرخ نانوایان آزادپز که متقاضی 
پخت آرد کامل هســتند نیز از طرف 
هیئت وزیران در سال 1۳۹۳ مشخص 
شده اســت و بایســتی طبق همین 
بخشنامه بر اساس قیمت تمام شده به 

فروش برسد.
نایب رئیــس انجمن علوم و فنون غلات 
متذکر شد: استفاده از خمیر نرم به جای 
خمیر سفت علاوه بر تسریع در تخریب 
اســید فیتیک گندم، باعث پوک سازی 
و نرم شــدن و برش پذیری بیشتر نان 

می شود.
خواجه گفت: داشتن میز توری دوطبقه 
در نانوایی برای سردســازی و افزایش 
عمر مفید نان الزامی اســت؛ استفاده از 
جوش شــیرین و جوهر قند در خمیر 
نان ســبوس دار ممنوع است و پاشیدن 
ســبوس روی چانــه خمیــر به منظور 

سبوس دار جلوه دادن نان ممنوع است.
وی تأکید کرد: برای ترویج مصرف نان 
سبوس دار، اعطای مجوز احداث نانوایی 
به افراد جدید باید منوط به مصرف آرد 

سبوس دار باشد.

طرح پلیس فتا علیه کپى کنندگان
 کارت های بانکى

معاون فرهنگی اجتماعی پلیس 
فتا فراجا از اجرای طرح عملیاتی 
این پلیس در راستای شناسایی و 
دستگیری مجرمان سایبری فعال 
در حوزه اســکیمر از 1۵ اسفند 
ماه سال جاری تا پایان تعطیلات 

نوروزی خبر داد.
روزنامــه »صبح  گــزارش  به 

امروز« و به نقل از مهر، سرهنگ رامین پاشایی، از اجرای طرح عملیاتی 
این پلیس در راستای شناسایی و دستگیری مجرمان سایبری فعال در 
حوزه اسکیمر )کپی کنندگان کارت های بانکی( از 1۵ اسفند ماه سال 
جاری تا پایان تعطیلات نوروزی خبر داد و گفت: با توجه به تجربه ادوار 
گذشته همزمان با نزدیک شدن به پایان سال و با پیش فرض افزایش 
خریدها و مســافرت های نوروزی یکی از ترفندهای مجرمان سایبری 

کلاهبرداری در قالب فروشندگان سیار است.
وی ادامه داد: این افراد با حضور در سطح معابر عمومی درون و برون 
شــهری و ارائه کالا و خدمات متنوع از جمله البسه و پوشاک، میوه، 
آجیل و… ، مترصد کلاهبرداری از هموطنان با در اختیار قرار گرفتن 
کارت های بانکی و کپی آنها به منظور برداشت غیر مجاز وجه از حساب 

آنها می باشند.
وی افزود: به منظور شناســایی مجرمین سایبری این حوزه، از 1۵ 
اسفند ماه ســال جاری تا پایان تعطیلات نوروزی گشت های فیزیکی 
پلیس فتا در سراسر کشور به صورت نامحسوس بر عملکرد فروشندگان 

نظارت خواهند کرد.

تبلیغ دارو و محصولات آرایشى 
در فضای مجازی ممنوع است

ســخنگوی ســازمان غــذا و 
دارو گفــت: تبلیغاتی که منجر 
به ترغیب اســتفاده از کالاهای 
ســلامت محور اعــم از داروهای 
مکمل ها،  بیولوژیک،  شیمیایی، 
آرایشی و بهداشتی  فرآورده های 

بشود به طور کامل ممنوع است.
روزنامــه »صبح  گــزارش  به 

امروز» و به نقل از تسنیم، سید سجاد اسماعیلی با بیان این که تبلیغات 
کالاهای ســلامت محور ممنوع است، اظهار کرد: تبلیغاتی که منجر 
به ترغیب استفاده از کالاهای سلامت محور اعم از داروهای شیمیایی، 
بیولوژیک، مکمل ها، فرآورده های آرایشی و بهداشتی بشود به طور کامل 

ممنوع است.
وی افزود: هیچ یک از افراد از جمله کادر درمان و غیر کادر درمان به 
استناد قانون، مجاز به تبلیغ دارو و مکمل در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی نیستند و تنها می توانند در جنبه آموزش های عمومی مربوط 
بــه این کالاها همچون عوارض مصرف داروهــا، تداخلات دارویی و ... 

اطلاع رسانی کنند.
وی ادامه داد: این فعالیت ها توسط هرشخصی که در فضای مجازی 

انجام شود به صورت کامل از لحاظ قانونی منع شده است.

خبر

عه
جام

۵11/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان
 خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 

ساختمانهای فاقد سند رسمى
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰1۲8۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک چناران تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای حســن جعفری کیا فرزند حسین به شماره شناسنامه 
118۶ صادره از قوچان در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
1٧٧/۲۲ متر مربع قســمتی از پلاک ۳88۹ فرعی از 1۳۰ اصلی واقع 
در چناران خراســان رضوی بخش ٧ حوزه ثبت ملک چناران از محل 
مالکیت مجتمــع اقتصادی کمیته امداد امــام خمینی محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 

به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰۲/1۲/1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰۲/1۲/1٧ م.الف14۲
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

۵11/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان
 خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 

ساختمانهای فاقد سند رسمى
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰1۲1۶٧ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 

آقای ســعید ســاعیان فرزند محمد بشماره شناســنامه ۲۵۲ صادره از 
تربت حیدریه نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
4۹۲٧/4۰ متر مربع) برابر نظریه امور آب مســاحت 1٧8/٧۰ متر مربع 
در حریم کال قرار دارد و برابر نامه اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
تربت حیدریه میزان 1۲/۵ متر رعایت حریم قانونی از آکس جاده الزامی 
اســت(  قسمتی از پلاک شــماره ۲۰۰ اصلی اراضی سنجد بوری واقع 
در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه از علی ورثه مالک رسمی محمد علی کامجوی سنجد بوری به 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شدم.الف۶۶۰ .تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰۲/1۲/۰1 تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 14۰۲/1۲/1٧
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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/۵11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهای فاقد سند رسمى

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰1۲۰1۳1۵8 کلاســه 1۲٧1-14۰۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مهدی بیابانی به شناسنامه شماره 18٧۵۶کد 
ملــی ۰۹۰۰18۵۰۵8 فرزند محمد در ششــدانگ   یــک قطعه باغ به 
مســاحت ۲۹۶٧/۵1 متر مربع  ، پلاک ثبتــی 118 فرعی از ٧۰ اصلی 
واقع در  خراســان رضوی بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رســمی خانم خیرانساء روحیان محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 14۰۲/1۲/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۲/1۲/1٧ م.الف۵11                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 

ساختمانهای فاقد سند رسمى
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
موضوع  اول  هیات  14۰۲۶۰۳۰۶۰1۲۰1۲٧۵4کلاســه14۰۲-1۲۹۶ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مهدی بیابانی به شناســنامه شماره 18٧۵۶ 
کد ملی ۰۹۰۰18۵۰۵8 فرزند محمد در ششدانگ یک واحد دامداری 
به مساحت 1۰4۲/۵۹ متر مربع  ، پلاک ثبتی 118 فرعی از ٧۰ اصلی 
واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی  
خانم خیرانســاء روحیان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
14۰۲/1۲/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۲/1۲/1٧ م.الف ۵1۳                                                 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهای فاقد سند رسمى

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰1۲۰11٧۰۰ هیات اول کلاسه 4۹-14۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای ســید محمد حســین زاده به شناسنامه شماره ۵4۵ کد 
ملی ۰۹۰11۶۲۰۶1 فرزند  ســید کاظم در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۹٧۳8/٧8  متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳۰۲٧  اصلی 
واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی  
آقای کاظم دربان جعفری ) ۳۳۰۰ مترمربع( واحدی از ورثه ربابه فرمان ) 
سعید کفایی نیا ۶44۰ مترمربع( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰۲/1۲/۲. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 14۰۲/1۲/1٧ م.الف٧۶۹                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان
 خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 

ساختمانهای فاقد سند رسمى
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰1۲۰11۵۹۰ کلاســه 11۲۳-14۰۲ هیــات اول /دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حســن نیازی به شناســنامه شماره 
18 کد ملی ۵٧۲۹8٧۵۵84 فرزند قدیر در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 1۵4۰/8۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی 1۶۵۵۹ فرعی از 
۳۰۲٧ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رســمی حســن نیازی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
14۰۲/1۲/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۲/1۲/1٧ م.الف ٧۶۶                                                 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهای فاقد سند رسمى

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰1۲۰۰۹18۰ کلاســه 4٧1-14۰۲هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عید محمد صادقی به شناســنامه شماره 1٧ 
کد ملی ۰۹۰1٧1848۳ فرزند حســین در ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت  1۲۰1/8۹ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳۰۲٧ اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخــش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رســمی محمدرضــا وابوالفضل جالینوس زاده محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰۲/1۲/۲. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

14۰۲/1۲/1٧ م.الف ۳8۵                                                 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهای فاقد سند رسمى

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
.نظر به دســتور مواد 1و۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۳۵۳ مــورخ 14۰۲/1۰/1٧ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای فرشاد حشمتی به شناسنامه 
شــماره 1۶4۰ کد ملی ۰۹۰۰۳۲۵۹41  صادره کاشــمر  فرزند صولت 
اله  درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۳۵8۹ مترمربع 
، قســمتی از پــلاک ثبتی ۵۵ اصلــی  واقع دربخــش دوگناباد حوزه 
ثبت ملک بجســتان به آدرس: شهرستان بجســتان- دهستان سردق 
-اراضی محســن آباد خریداری مع الواســطه از محل مالکیت  حسین 
حشــمتی محرز گردیده است.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آیین 
نامــه مربوطه ایــن آگهی در  دو نوبت به فاصلــه 1۵ روز از طریق این 
روزنامه ومحلی /کثیرالنتشــار در شهرها منتشر ودر روستاهارای هیات 
الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته 

باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در 
محــل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویــل دهد که دراین صورت 
اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواســت 
بــه دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیــت می نماید و صدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت .تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۲/1۲/1. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 14۰۲/1۲/1٧م.الف۲۶٧
مجید طیبى- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

۵11/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهای فاقد سند رسمى

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
.نظر به دســتور مواد 1و۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۳۵4 مــورخ 14۰۲/1۰/1٧ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای فرشاد حشمتی به شناسنامه 
شــماره 1۶4۰ کد ملی ۰۹۰۰۳۲۵۹41  صادره کاشــمر  فرزند صولت 
اله  درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 114۳۲ مترمربع 
، قســمتی از پلاک ثبتی ۵۵ اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت 
ملک بجســتان به آدرس: شهرستان بجستان- دهستان سردق -اراضی 
محســن آباد خریداری مع الواســطه از محل مالکیت  حسین حشمتی 
محرز گردیده اســت.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 1۳ آیین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبــت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه 
ومحلی /کثیرالنتشار در شهرها منتشر ودر روستاهارای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید 
اخــذ نماینــد . معترض باید ظرف یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویــل دهد که دراین صورت 
اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواســت 
بــه دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیــت می نماید و صدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۲/1۲/1. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 14۰۲/1۲/1٧م.الف۲۶8
مجید طیبى- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

۵11/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 

ساختمانهای فاقد سند رسمى
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰11٧۳۵ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد مجیدیان فرزند حسن بشماره شناسنامه ۲18۲۲ 
صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
1۹۹/۳۵ متر مربع  ،  قسمتی از پلاک ۲۰٧۵ فرعی از اراضی قندشتن 
پلاک ۲۲۵ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک 
حــوزه ثبت  تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه  از مالک رســمی 
محمد حســین صادقی قندشتنی به متقاضی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: 14۰۲/1۲/1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۲/1۲/1٧ م.الف۶۵٧
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


